

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Зам. директора по УМР _____ Ф.И.О. Стушак А.Р. _____
(должность) (подпись) (дата) 28.12.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Зам. директора по безопасности _____ Ф.И.О. Кречков О.А. _____
(должность) (подпись) (дата) 28.12.2018
Главный бухгалтер _____ Ф.И.О. Козлова М.А. _____
(должность) (подпись) (дата) 28.12.2018

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
1924 _____ Ф.И.О. Брагчикова Оксана Николаевна _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (дата) 20.12.2018

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория 100". Регистрационный номер - 471 от 10.08.2017 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер заявки в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21E101	Дата получения 05.10.2016
	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
№ 167/18-АП 10.09.2018
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 10.09.2018

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория 100"
(полное наименование организации)

Юридический адрес: 610027, Кировская область, г. Киров ул. Воровского, 71, помещение 1013; почтовый адрес: 610027, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д. 71 ТЦ "Росинка-башня", 4-й этаж; 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 9, 4 этаж. (8332) 322-707, 322-708, 777-404, 777-406; электронная почта: lab100@lab100.ru; почта: lab100@lab100.ru; ОСИ г. Пермь: 8(342) 258-41-40; электронная почта: regm@lab100.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 471

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда в области охраны труда: 10.08.2017

ИНН организации 4345095466

ОГРН организации 1054316510522

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации RA.RU.21E101	Дата выдачи аттестата аккредитации 05.10.2016	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации бессрочно
--	--	---

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной

оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 167/18-АП от 11.07.2018 г. мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (*Братчикова Оксана Николаевна*; регистрационный номер 1924 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 24 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводится обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

- а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**
Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений о причинах отравления	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источники фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
167/18-АП-21	Гардробная	-	да	-	Не идентифицирована	-	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений о причинах отравления	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источники фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
167/18-АП-1	Директор	-	да	-	Световая среда	-	5,6
167/18-АП-2	Заместитель директора по УМР	-	да	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены
167/18-АП-3	Главный бухгалтер	-	да	-	Световая среда	-	5,6
167/18-АП-18	Бухгалтер	-	да	-	Световая среда	-	8
167/18-АП-19	Секретари-машинистка	-	да	-	Световая среда	-	4
167/18-АП-20	Завхоз	-	да	-	Световая среда	-	8
167/18-АП-22	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	да	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
167/18-АП-23	Младший воспитатель (Группа №1)	-	да	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
167/18-АП-24	Младший воспитатель (Группа №2)	-	да	-	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предположений от работников	Наименование идентифицируемого опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
167/18-АП-4	Учитель (начальные классы)	-	да	-	Световая среда	-	2.5 В течение смены
167/18-АП-5	Учитель (начальные классы)	-	да	-	Напряженность трудового процесса	-	2.5 В течение смены
167/18-АП-6	Учитель (начальные классы)	-	да	-	Световая среда	-	2.5 В течение смены
167/18-АП-7	Учитель (начальные классы)	-	да	-	Напряженность трудового процесса	-	2.1 В течение смены
167/18-АП-8	Учитель (физическая культура)	-	да	-	Световая среда	-	0.9 В течение смены
167/18-АП-9	Учитель (история и обществознание)	-	да	-	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса	-	1.4 В течение смены В течение смены
167/18-АП-10	Учитель (ОБЖ)	-	да	-	Световая среда	-	0.5 В течение смены
167/18-АП-11	Учитель (русский язык и литература)	-	да	-	Напряженность трудового процесса	-	2.7 В течение смены
167/18-АП-12	Учитель (математика)	-	да	-	Световая среда	-	2.9 В течение смены

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие заболеваний от работы ботаника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час
167/18-АП-13	Учитель (технология)	-	да	-	Напряженность трудового процесса	-	В течение смены 0,3
167/18-АП-14	Старший воспитатель	-	да	-	Световая среда Напряженность трудового процесса Системная среда	-	В течение смены 1,4
167/18-АП-15	Воспитатель (Группа №1)	-	да	-	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса Световая среда	-	В течение смены 0,7
167/18-АП-16	Воспитатель (Группа №2)	-	да	-	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса Световая среда	-	В течение смены 0,7
167/18-АП-17	Музыкальный руководитель	-	да	-	Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса Световая среда	-	В течение смены 0,5
					Напряженность трудового процесса	-	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 1 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указанных части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 9 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагается провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.

- выявлено 14 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследование (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

1924 (№ в реестре экспертов) _____ Братчикова Оксана Николаевна (Ф.И.О.) _____ 10.09.2018 (дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от 10.09.2018 № 2), ошестествленные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по УМР _____ Стулак А.Р. _____ 10.09.2018 (дата)
(должность) (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по безопасности _____ Кочаков О.А. _____ 10.09.2018 (дата)
(должность) (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер _____ Козлова М.А. _____ 10.09.2018 (дата)
(должность) (Ф.И.О.)

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория 100"; Регистрационный номер - 471 от 10.08.2017		
<small>Исполнительная организация, проводящая специальную оценку условий труда, зарегистрированный кооператив в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21EH01	05.10.2016	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 249 / 20.12.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 170-ОД от 03.09.2018
 проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"; Адрес: 618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 167/18-АП от 11.07.2018 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория 100"; Юридический адрес: 610027, Кировская область, г. Киров ул. Воровского, 71, помещение 1013; почтовый адрес: 610027, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д. 71 ТЦ "Росинка-башня", 4-й этаж; 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 9, 4 этаж; Регистрационный номер - 471 от 10.08.2017
 и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Братчикова Оксана Николаевна (№ в реестре: 1924)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 24
 3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
167/18-АП-21. Гардеробщик (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

167/18-АП-1. Директор (1 чел.);
167/18-АП-2. Заместитель директора по УМР (1 чел.);
167/18-АП-3. Главный бухгалтер (1 чел.);
167/18-АП-18. Бухгалтер (1 чел.);
167/18-АП-19. Секретарь-машинистка (1 чел.);
167/18-АП-20. Завхоз (1 чел.);
167/18-АП-22. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.);
167/18-АП-23. Младший воспитатель (Группа №1) (2 чел.);
167/18-АП-24. Младший воспитатель (Группа №2) (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 24

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

Дополнительные разделы (требуется удалить не нужно):

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

167/18-АП-4. Учитель (начальные классы) (1 чел.);

167/18-АП-5. Учитель (начальные классы) (1 чел.);

167/18-АП-6. Учитель (начальные классы) (1 чел.);

167/18-АП-7. Учитель (начальные классы) (1 чел.);

167/18-АП-8. Учитель (физическая культура) (1 чел.);

167/18-АП-9. Учитель (история и обществознание) (1 чел.);

167/18-АП-10. Учитель (ОБЖ) (1 чел.);

167/18-АП-11. Учитель (русский язык и литература) (1 чел.);

167/18-АП-12. Учитель (математика) (1 чел.);

167/18-АП-13. Учитель (технология) (1 чел.);

167/18-АП-14. Старший воспитатель (1 чел.);

167/18-АП-15. Воспитатель (Группа №1) (2 чел.);

167/18-АП-16. Воспитатель (Группа №2) (1 чел.);

167/18-АП-17. Музыкальный руководитель (1 чел.).

3.10. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 14

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 9

3.12. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 10

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

167/18-АП-4. Учитель (начальные классы) (1 чел.);

167/18-АП-5. Учитель (начальные классы) (1 чел.);

167/18-АП-6. Учитель (начальные классы) (1 чел.);

167/18-АП-7. Учитель (начальные классы) (1 чел.);

167/18-АП-8. Учитель (физическая культура) (1 чел.);

167/18-АП-9. Учитель (история и обществознание) (1 чел.);

167/18-АП-10. Учитель (ОБЖ) (1 чел.);

167/18-АП-11. Учитель (русский язык и литература) (1 чел.);

167/18-АП-12. Учитель (математика) (1 чел.);

167/18-АП-13. Учитель (технология) (1 чел.);

167/18-АП-14. Старший воспитатель (1 чел.);

167/18-АП-15. Воспитатель (Группа №1) (2 чел.);

167/18-АП-16. Воспитатель (Группа №2) (1 чел.);

167/18-АП-17. Музыкальный руководитель (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 24 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1924
(№ в реестре
экспертов)

Врач по общей гигиене
(должность)

(подпись)

Братчикова Оксана Николаевна
(Ф.И.О.)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11" (полное наименование работодателя)				
618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223; Директор: Кичакова Наталья Валентиновна; Электронная почта: grem.school-11@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
5912001882	40904527	4210007	85.13	57412000000

**КАРТА № 167/18-АП-1
специальной оценки условий труда**

Директор
(наименование профессии (должности) работника)

21614
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административный персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, редакция, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

045-809-683 87

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ и периферийные устройства
Используемые сырье и материалы: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Карта СОУТ № 167/18-АП-1

Параметры световой среды	2	не оценивалась	2
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Отсутствуют ().

Дата составления: 20.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Зам. директора по УМР [подпись] Ступак А.Р. 20.12.2018
 (должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Зам. директора по безопасности [подпись] Кичаков О.А. 24.12.2018
 (должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)
 Главный бухгалтер [подпись] Козлова М.А. 28.12.2018
 (должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 1924 [подпись] Братчикова Оксана Николаевна 20.12.2018
 (№ в реестре экспертов) (подпись) Ф.И.О. (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)
[подпись] Кичакова Наталья Валентиновна [подпись]
 (подпись) Ф.И.О. (работник) (дата)

Карта СОУТ № 167/18-АП-1

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 100»
 (ООО «Лаборатория 100»)
 Юридический адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, пом. 1013
 Почтовый адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, ЦД «Росинка-башня», 4-й этаж
 Телефон/факс: (8332) 322-707, 322-708, 322-709, сайт: www.lab100.ru, e-mail: lab100@lab100.ru
Испытательный лабораторный центр
Аттестат аккредитации № RA.RU.21EN01,
 выданный Федеральной службой по аккредитации 05.10.2016 г.
 (дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 10.08.2016 г.)
 Регистрационный номер №471 от 10.08.2017 в реестре организаций, проводивших специальную
 оценку условий труда



Утверждаю
 Руководитель ОСП г. Пермь
 ООО «Лаборатория 100»
 Сизьков Эрнест Геннадьевич
 (подпись) (Ф.И.О.)



ПРОТОКОЛ
проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды
 № 167/18-АП-1-О
 (идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 10.09.2018
2. Сведения о работодателе:
 - 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"
 - 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223
 - 2.3. Наименование структурного подразделения: Административный персонал
3. Сведения о рабочем месте:
 - 3.1. Номер рабочего места: 167/18-АП-1
 - 3.2. Наименование рабочего места: Директор
 - 3.3. Код по ОК 016-94: 21614
4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Измеритель метеорологических параметров "Эко Терма"	00087-14	08/17408	04.04.2020
Прибор комбинированный (Люксметр+Яркомер) ТКА-ПКМ (02)	02 6217	16/40654	10.07.2019
Мультиметр цифровой DT-9915	151115882	09/43048	19.07.2019
Рулетка измерительная металлическая TL5M	626	14/1732	15.01.2019

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:
 - МУК 4.3.2812-10 Методические указания. Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест;
 - Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;

Протокол № 167/18-АП-1-О

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля негорящих ламп, %	Напряжение сети, В (U ₁ /U ₂)
Кабинет директора	с рассеивателем	ЛЛ	36	3.2	0	222/224

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	U _{0.95}	Нормативное значение	Класс условий труда	Время, %
Кабинет директора, рабочий стол			СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, т.2, п.1		70
Освещенность рабочей поверхности, лк	352	33	300	2	

U_{0.95} - расширенная неопределенность (P=0.95).

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1924 Врач по общей гигиене  Братчикова Оксана Николаевна
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

Примечание:

Документ составлен в 2 экземплярах. Полная или частичная перепечатка, копирование документа без письменного разрешения ООО "Лаборатория 100" не допускается. Копии заверяются подписью руководителя и печатью ООО "Лаборатория 100".

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 100»
 (ООО «Лаборатория 100»)
 Юридический адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, пом. 1013
 Почтовый адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, ПЦ «Росинка-башня», 4-й этаж
 Телефон/факс: (8332) 322-707, 322-708, 322-709, сайт: www.lab100.ru, e-mail: lab100@lab100.ru
Испытательный лабораторный центр
Аттестат аккредитации № RA.RU.21EN01,
 выданный Федеральной службой по аккредитации 05.10.2016 г.
 (дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 10.08.2016 г.)
 Регистрационный номер №471 от 10.08.2017 в реестре организаций, проводящих специальную
 оценку условий труда



Утверждаю
 Руководитель ОСП г. Пермь
 ООО «Лаборатория 100»
 Сивков Эрнест
 Геннадьевич
 (Ф.И.О.)



ПРОТОКОЛ
 проведения исследований (испытаний) и измерений напряженности трудового процесса
 № 167/18-АП-1-Н
 (идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 10.09.2018
2. Сведения о работодателе:
 - 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"
 - 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223
 - 2.3. Наименование структурного подразделения: Административный персонал
3. Сведения о рабочем месте:
 - 3.1. Номер рабочего места: 167/18-АП-1
 - 3.2. Наименование рабочего места: Директор
 - 3.3. Код по ОК 016-94: 21614

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОСпр-2Б-2-010	4931	13/30588	30.05.2019

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:
 - Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г.
6. Краткое описание выполняемой работы:
 общее руководство ОУ в соответствии с его Уставом, законодательством РФ; организация образовательного, хозяйственного процесса; создание режима соблюдения норм и правил техники безопасности, пожарной безопасности, санитарных правил, информационной безопасности.

Протокол № 167/18-АП-1-Н

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Показатели напряженности трудового процесса	Фактическое значение показателя	Предельно допустимое значение показателя	Класс условий труда
Сенсорные нагрузки			
Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.	Не характерен	до 175	1
Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.	Не характерен	до 10	1
Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)	Не характерен	до 50	1
Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час	14	до 20	1
Монотонность нагрузок			
Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или в многократно повторяющихся операциях, ед.	Не характерен	более 6	1
Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены)	Не характерен	менее 80	1

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 1

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1924 Врач по общей гигиене  Братчикова Оксана Николаевна
(И/в реестре (должность) (подпись) (Ф.И.О.)
экспертов)

Примечание:

Документ составлен в 2 экземплярах. Полная или частичная перепечатка, копирование документа без письменного разрешения ООО "Лаборатория 100" не допускается. Копии заверяются подписью руководителя и печатью ООО "Лаборатория 100".

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11" (наименование работодателя)				
618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223; Директор: Кичакова Наталья Валентиновна; Электронная почта: grem.school-11@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
5912001882	40904527	4210007	85.13	57412000000

КАРТА № 167/18-АП-2
специальной оценки условий труда

Заместитель директора по УМР
(наименование профессии (должности) работника)

21614 03
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административный персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

061-618-729 61

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ и периферийные устройства
Используемые сырье и материалы: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Карта СОУТ № 167/18-АП-2

Параметры световой среды	2	не оценивалась	2
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Отсутствуют ().

Дата составления: 20.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по УМР  Ступак А.Р. 28.12.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Зам. директора по безопасности  Кичаков О.А. 28.12.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Главный бухгалтер  Козлова М.А. 28.12.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1924  Братчикова Оксана Николаевна 20.12.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

 Ступак Алия Рашидовна
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 100»
 (ООО «Лаборатория 100»)
 Юридический адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, пом. 1013
 Почтовый адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, ТЦ «Росинка-башня», 4-й этаж
 Телефон/факс: (8332) 322-707, 322-708, 322-709, сайт: www.lab100.ru, e-mail: lab100@lab100.ru
 Испытательный лабораторный центр
 Аттестат аккредитации № RA.RU.21EN01,
 выданный Федеральной службой по аккредитации 05.10.2016 г.
 (дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 10.08.2016 г.)
 Регистрационный номер №471 от 10.08.2017 в реестре организаций, проводящих специальную
 оценку условий труда



Утверждаю
 Руководитель ОСН г. Пермь
 ООО «Лаборатория 100»
 Синьков Орест Геннадьевич
 (подпись) (Ф.И.О.)



ПРОТОКОЛ
 проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды

№ 167/18-АП-2 - О
 (идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 10.09.2018
2. Сведения о работодателе:
 - 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"
 - 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223
 - 2.3. Наименование структурного подразделения: Административный персонал
3. Сведения о рабочем месте:
 - 3.1. Номер рабочего места: 167/18-АП-2
 - 3.2. Наименование рабочего места: Заместитель директора по УМР
 - 3.3. Код по ОК 016-94: 21614 03

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Измеритель метеорологических параметров "Эко Терма"	00087-14	08/17408	04.04.2020
Прибор комбинированный (Люксметр+Яркомер) ТКА-ПКМ (02)	02 6217	16/40654	10.07.2019
Мультиметр цифровой DT-9915	151115882	09/43048	19.07.2019
Рулетка измерительная металлическая TL5M	626	14/1732	15.01.2019

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:
- МУК 4.3.2812-10 Методические указания. Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест;
 - Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;

Протокол № 167/18-АП-2 - О

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля негорящих ламп, %	Напряжение сети, В (U ₁ /U ₂)
Кабинет заместителя директора по УМР	с рассеивателем	ЛЛ	36	3.2	0	222/224

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	U _{0.95}	Нормативное значение	Класс условий труда	Время, %
Кабинет заместителя директора по УМР, рабочий стол			СанПиН 2.2.1/2.1.1. 1278-03, т.2, п.1		70
Освещенность рабочей поверхности, лк	340	31	300	2	

U_{0.95} - расширенная неопределенность (P=0.95).

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1924 (№ в реестре экспертов) Врач по общей гигиене (должность) *Брагчикова* (подпись) Брагчикова Оксана Николаевна (Ф.И.О.)

Примечание:

Документ составлен в 2 экземплярах. Полная или частичная перепечатка, копирование документа без письменного разрешения ООО "Лаборатория 100" не допускается. Копии заверяются подписью руководителя и печатью ООО "Лаборатория 100".

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 100»
(ООО «Лаборатория 100»)

Юридический адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, пом. 1013
Почтовый адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, ТЦ «Росинка-башня», 4-й этаж
Телефон-факс: (8332) 322-707, 322-708, 322-709, сайт: www.lab100.ru, e-mail: lab100@lab100.ru

Испытательный лабораторный центр

Аттестат аккредитации № RA.RU.21EN01,

выданный Федеральной службой по аккредитации 05.10.2016 г.

(дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 10.08.2016 г.)

Регистрационный номер №471 от 10.08.2017 в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда



Утверждаю

Руководитель ОСП г. Пермь

ООО «Лаборатория 100»

Синьков Эрнст
Геннадьевич

(подпись)

(ф.и.о.)



ПРОТОКОЛ

проведения исследований (испытаний) и измерений напряженности трудового процесса

№ 167/18-АП-2-Н

(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 10.09.2018
2. Сведения о работодателе:
 - 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"
 - 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223
 - 2.3. Наименование структурного подразделения: Административный персонал
3. Сведения о рабочем месте:
 - 3.1. Номер рабочего места: 167/18-АП-2
 - 3.2. Наименование рабочего места: Заместитель директора по УМР
 - 3.3. Код по ОК 016-94: 21614 03
4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОСпр-2Б-2-010	4931	13/30588	30.05.2019

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:
- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г.

6. Краткое описание выполняемой работы:

выполняет методическую работу по организации учебного процесса; осуществляет оперативное регулирование организации учебного процесса, готовит график использования аудиторного фонда для занятий; оформляет и осуществляет компьютерную обработку учебной документации.

Протокол № 167/18-АП-2-Н

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Показатели напряженности трудового процесса	Фактическое значение показателя	Предельно допустимое значение показателя	Класс условий труда
Сенсорные нагрузки			
Плотность сигналов (световых, звуковых) и сообщений в среднем за 1 ч работы, ед.	Не характерен	до 175	1
Число производственных объектов одновременного наблюдения, ед.	Не характерен	до 10	1
Работа с оптическими приборами (микроскопы, лупы и т.п.) (% времени смены)	Не характерен	до 50	1
Нагрузка на голосовой аппарат (суммарное количество часов, наговариваемое в неделю), час	11	до 20	1
Монотонность нагрузок			
Число элементов (приемов), необходимых для реализации простого задания или в многократно повторяющихся операциях, ед.	Не характерен	более 6	1
Монотонность производственной обстановки (время пассивного наблюдения за ходом техпроцесса в % от времени смены)	Не характерен	менее 80	1

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 1

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1924
(№ в реестре экспертов)
Врач по общей гигиене
(должность)

(подпись)
Братчикова Оксана Николаевна
(Ф.И.О.)

Примечание:

Документ составлен в 2 экземплярах. Полная или частичная перепечатка, копирование документа без письменного разрешения ООО "Лаборатория 100" не допускается. Копии заверяются подписью руководителя и печатью ООО "Лаборатория 100".

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"				
<small>(полное наименование работодателя)</small>				
618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223; Директор: Кичакова Наталья Валентиновна; Электронная почта: grem.school-11@mail.ru				
<small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
5912001882	40904527	4210007	85.13	57412000000

КАРТА № 167/18-АП-3
специальной оценки условий труда

Главный бухгалтер
(наименование профессии (должности) работника)

20656
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Административный персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

072-357-982 85

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ и периферийные устройства
Используемые сырье и материалы: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-

Карта СОУТ № 167/18-АП-3

Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	2
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Отсутствуют ().

Дата составления: 20.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по УМР [подпись] Ступак А.Р. 28.12.2018
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по безопасности [подпись] Кичаков О.А. 28.12.2018
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Главный бухгалтер [подпись] Козлова М.А. 28.12.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

1924 [подпись] Братчикова Оксана Николаевна 20.12.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

[подпись] Козлова Мария Анатольевна 28.12.2018
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Карта СОУТ № 167/18-АП-3

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 100»
 (ООО «Лаборатория 100»)
 Юридический адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, пом. 1013
 Почтовый адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, ТЦ «Росинка-башня», 4-й этаж
 Телефон/факс: (8332) 322-707, 322-708, 322-709, сайт: www.lab100.ru, e-mail: lab100@lab100.ru
 Испытательный лабораторный центр
 Аттестат аккредитации № RA.RU.21EN01,
 выданный Федеральной службой по аккредитации 05.10.2016 г.
 (дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 10.08.2016 г.)
 Регистрационный номер №471 от 10.08.2017 в реестре организаций, проводящих специальную
 оценку условий труда



Утверждаю
 Руководитель ОСПг. Пермь
 ООО «Лаборатория 100»
 Сильков Эрнест Геннадьевич
 (подпись) (ф.и.о.)

ПРОТОКОЛ
 проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды
 № 167/18-АП-3-О
 (идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 10.09.2018
2. Сведения о работодателе:
 - 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"
 - 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223
 - 2.3. Наименование структурного подразделения: Административный персонал
3. Сведения о рабочем месте:
 - 3.1. Номер рабочего места: 167/18-АП-3
 - 3.2. Наименование рабочего места: Главный бухгалтер
 - 3.3. Код по ОК 016-94: 20656
4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Измеритель метеорологических параметров "Эко Терма"	00087-14	08/17408	04.04.2020
Прибор комбинированный (Люксметр+Яркомер) ТКА-ПКМ (02)	02 6217	16/40654	10.07.2019
Мультиметр цифровой DT-9915	151115882	09/43048	19.07.2019
Рудетка измерительная металлическая TL5M	626	14/1732	15.01.2019

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ЦДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:
 - МУК 4.3.2812-10 Методические указания. Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест;
 - Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;

Протокол № 167/18-АП-3-О

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля вегорящих ламп, %	Напряжение сети, В (U ₁ /U ₂)
Бухгалтерия	с рассеивателем	ЛЛ+КЛЛ	-	3.2	0	222/224

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	U _{0.95}	Нормативное значение	Класс условий труда	Время, %
Бухгалтерия, рабочий стол			СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, т.2, п.1		100
Освещенность рабочей поверхности (общая), лк	210	19	200	2	
Освещенность р.п.(комбинированная), лк	480	44	400	2	

U_{0.95} - расширенная неопределенность (P=0.95).

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1924 (№ в реестре экспертов) Врач по общей гигиене (подпись)  (подпись) Братчикова Оксана Николаевна (Ф.И.О.)

Примечание:

Документ составлен в 2 экземплярах. Полная или частичная перепечатка, копирование документа без письменного разрешения ООО "Лаборатория 100" не допускается. Копии заверяются подписью руководителя и печатью ООО "Лаборатория 100".

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11" (полное наименование работодателя)				
618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223; Директор: Кичакова Наталья Валентиновна; Электронная почта: grem.school-11@mail.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКATO
5912001882	40904527	4210007	85.13	57412000000

КАРТА № 167/18-АП-4
специальной оценки условий труда

Учитель (начальные классы)

(наименование профессии (должности) работника)

27244

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск, ревиз, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

156-896-245 25

Строка 022. Используемое оборудование: ПЭВМ и периферийные устройства, проектор
Используемые сырье и материалы: Не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Карта СОУТ № 167/18-АП-4

Параметры световой среды	2	не оценивалась	2
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	1	не оценивалась	1
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	2

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращения продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.2, п. 18. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Отсутствуют ().

Дата составления: 20.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. директора по УМР [подпись] Ступак А.Р. 28.12.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. директора по безопасности [подпись] Кичаков О.А. 28.12.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Главный бухгалтер [подпись] Козлова М.А. 28.12.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1924 [подпись] Братчикова Оксана Николаевна 20.12.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

[подпись] Иванова Светлана Юрьевна 28.12.2018
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория 100»
(ООО «Лаборатория 100»)

Юридический адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, пом. 1013
Почтовый адрес: РФ, 610027 г. Киров, ул. Воровского, д. 71, ЦД «Росника-башня», 4-й этаж
Телефон/факс: (8332) 322-707, 322-708, 322-709, сайт: www.lab100.ru, e-mail: lab100@lab100.ru

Испытательный лабораторный центр
Аттестат аккредитации № RA.RU.21EN01,

выданный Федеральной службой по аккредитации 05.10.2016 г.
(дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 10.08.2016 г.)

Регистрационный номер №471 от 10.08.2017 в реестре организаций, проводящих специальную
оценку условий труда



Утверждаю
Руководитель ОСН г. Пермь
ООО «Лаборатория 100»

Синьков Эрнест Геннадьевич
(подпись) (и.о.)



ПРОТОКОЛ

проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды

№ 167/18-АП-4-О
(идентификационный номер протокола)

- Дата проведения измерений (оценки): 10.09.2018
- Сведения о работодателе:
 - Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 11"
 - Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 618270, Пермский край, г. Гремячинск, ул. Ленина, 223
 - Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал
- Сведения о рабочем месте:
 - Номер рабочего места: 167/18-АП-4
 - Наименование рабочего места: Учитель (начальные классы)
 - Код по ОК 016-94: 27244
- Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Измеритель метеорологических параметров "Эко Терма"	00087-14	08/17408	04.04.2020
Прибор комбинированный (Люксметр+Яркомер) ТКА-ПКМ (02)	02 6217	16/40654	10.07.2019
Мультиметр цифровой DT-9915	151115882	09/43048	19.07.2019
Рулетка измерительная металлическая TL5M	626	14/1732	15.01.2019

- НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:
 - МУК 4.3.2812-10 Методические указания. Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест;
 - Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г;

Протокол № 167/18-АП-4-О

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля негорящих ламп, %	Напряжение сети, В (U _н /U _т)
Кабинет №17	с рассеивателем	ЛЛ	36	3.2	0	222/224

7. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	U _{0.95}	Нормативное значение	Класс условий труда	Время, %
Кабинет №17, рабочий стол			СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, т.2, п.1		70
Освещенность рабочей поверхности, лк	420	39	300	2	

U_{0.95} - расширенная неопределенность (P=0,95).

8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1924 (№ в реестре экспертов)	Врач по общей гигиене (должность)	 (подпись)	Братникова Оксана Николаевна (Ф.И.О.)
---------------------------------	--------------------------------------	--	--

Примечание:

Документ составлен в 2 экземплярах. Полная или частичная перепечатка, копирование документа без письменного разрешения ООО "Лаборатория 100" не допускается. Копии заверяются подписью руководителя и печатью ООО "Лаборатория 100".